
Uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kępno 

Wielk.2019.10217 z dnia 2019.12.04 

Status: Akt obowiązujący  

Wersja od: 4 grudnia 2019r.  

 

 

Wejście w życie: 

1 stycznia 2020 r. 

 

 

UCHWAŁA Nr XIV/88/2019 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 

1815) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada 

Miejska w Kępnie uchwala co następuje: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 

KĘPNO 

 

Rozdział  1.  

Postanowienia ogólne 

§  1.  Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kępno, dotyczące: 

1) Wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej 

odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 



odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

9) warunków zbierania odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy odrębnie od innych bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne; 

10) warunków uznania, że odpady, o których mowa w pkt 1 lit. a są zbierane w sposób 

selektywny. 

 

Rozdział  2.  

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§  2.  Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym regulaminie (w rozdziale III) 

pojemniki lub worki służące do gromadzenia odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym chyba 

że na mocy uchwały podjętej na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 

2010) obowiązki te w całości lub w części przejmie gmina jako część usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 



2) zbieranie w sposób selektywny następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

e) odpady "resztkowe" to znaczy pozostałe po segregacji za wyjątkiem odpadów 

wskazanych w lit. g-h, 

f) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

g) "odpady problemowe" (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 

wielkogabarytowe), 

h) "odpady problemowe pozostałe" - niebezpieczne i budowlane (w szczególności 

zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia, farby, oleje, 

świetlówki, żarówki termometry rtęciowe i odpady budowlano - rozbiórkowe, zużyte 

opony, odzież i tekstylia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki). 

3) gromadzenie w sposób wyodrębniony odpadów innych niż komunalne, 

4) w przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w 

kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi właściciel nie ma obowiązku wyposażenia jej w 

pojemniki lub worki na te odpady. 

§  3.   

1.  Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2.  Obowiązek określony w ust. 1 powinien być realizowany przez: 

1) koszenie, zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie, itp.; 

2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu 

pieszych lub pojazdów, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji w 

sposób nie zagrażający istniejącej zieleni; 

§  4.   

1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

2.  Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać 

się wyłącznie pod warunkiem: 

1) naprawy pojazdów należących do właściciela nieruchomości, 



2) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach 

do tego przeznaczonych, 

3) naprawy pojazdów samochodowych w sposób niestwarzający uciążliwości dla 

właścicieli sąsiednich nieruchomości, 

4) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

§  5.  Na terenie Gminy zabrania się: 

1) spalania odpadów, zwłaszcza niebezpiecznych, na powierzchni ziemi oraz w 

instalacjach grzewczych budynków, za wyjątkiem odpadów z drewna niezawierającego 

substancji niebezpiecznych, 

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych, lokali użytkowych oraz z terenu innych nieruchomości, do 

pojemników innych właścicieli, w tym do koszy ulicznych, 

3) zakopywania odpadów, 

4) gospodarowania odpadami komunalnymi w inny sposób niż określony w ustawie i 

niniejszym regulaminie, 

5) składowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

6) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i 

żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów 

innych niż komunalne, 

7) samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 

nieruchomości, 

8) wprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych 

przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych, a także wprowadzania ścieków 

opadowych i wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej, 

9) wspólnego gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz 

gnojówki i gnojowicy, w przypadku prowadzenia działalności rolniczo - hodowlanej. 

 

Rozdział  3.  

Zasady prowadzenia selektywnego zbierania, odbierania lub przyjmowania odpadów 

komunalnych 

§  6.   

1.  Prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów dotyczy wszystkich rodzajów zabudowy, w 

tym nieruchomości zamieszkałych i nie zamieszkałych. Warunkiem uznania, że odpady są 

zbierane w sposób selektywny jest wydzielenie z odpadów komunalnych co najmniej pięciu 

frakcji: 

1) papieru, w tym odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z 

tektury, 

2) szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

3) metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów 

tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz 

odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 



5) odpadów "resztkowych" to znaczy pozostałych po segregacji. 

2.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 

następujących grup odpadów ze względu na sposób ich gromadzenia i częstotliwość odbioru: 

1) papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

5) odpady "resztkowe" to znaczy pozostałe po segregacji; 

6) "odpady problemowe" (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 

wielkogabarytowe); 

7) "odpady problemowe pozostałe" - niebezpieczne i budowlane (w szczególności zużyte 

baterie i akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia, farby, oleje, świetlówki, 

żarówki termometry rtęciowe i odpady budowlano - rozbiórkowe, zużyte opony, odzież i 

tekstylia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 

strzykawki). 

3.  Odpady określone w ust. 2 punkt 1-5 należy przekazywać do odbioru podmiotowi 

uprawnionemu do prowadzenia tego typu działalności. Odpady określone w ust. 2 pkt 6-7 

należy przekazać osobiście do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub 

do wskazanych punktów handlowych, placówek oświatowych lub obiektów użyteczności 

publicznej na terenie gminy o których mowa poniżej. W przypadku kompostowania 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na 

terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, ich 

właściciel nie przekazuje bioodpadów w sposób określony w zdaniu pierwszym oraz nie 

może przekazać ich do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4.  Odpady opakowaniowe przed ich złożeniem do worka lub pojemnika należy pozbawić 

zawartości a jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść. Bioodpady stanowiące 

odpady komunalne należy zagospodarowywać w przydomowych kompostownikach - 

zgodnie z ust. 7-8, lub gromadzić w pojemnikach na bioodpady. W przypadku 

zagospodarowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku właściciel nie gromadzi 

ich w pojemnikach lub workach do zbierania odpadów. 

5.  Odpady zielone stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych: 

1) zagospodarowywać w przydomowych kompostownikach - zgodnie z ust. 7-8 - w takim 

przypadku nie ma zastosowania pkt 2-4, 

2) gromadzić w pojemnikach na bioodpady, 

3) gromadzić w workach biodegradowalnych, 

4) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

6.  W przypadku rodzinnych ogrodów działkowych w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2176) odpady 



ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz odpady zielone 

stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych należy 

zagospodarować w kompostowniku bądź przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. Odpadów tych nie zbiera się do pojemników do gromadzenia 

odpadów lub worków. 

7.  Materiał uzyskany z prowadzonego kompostownika powinien być wykorzystywany dla 

własnych potrzeb lub przekazywany do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

8.  W kompostowniku nie mogą być kompostowane nierozdrobnione odpady ulegające 

biodegradacji pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew. Odpady takie należy 

przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

9.  Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do: 

1) podmiotu uprawnionego z którym Gmina Kępno zawarła umowę na odbieranie 

odpadów komunalnych zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem, 

2) Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

3) wyspecjalizowanych punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, 

4) punktów sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty, 

w ilości nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu, 

5) punktów serwisowych - w przypadku gdy naprawa przyjętego sprzętu elektrycznego 

lub elektronicznego jest niemożliwa ze względów technicznych lub właściciel sprzętu 

uzna, że jego naprawa jest dla niego nieopłacalna. 

10.  Zużyte baterie i akumulatory należy: 

1) dostarczyć i przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

2) gromadzić w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych (w ramach 

realizowanego programu edukacyjnego dla uczniów) oraz w innych obiektach 

użyteczności publicznej; 

3) przekazywać do punktów handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną baterii i 

akumulatorów. 

11.  Przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych należy: 

1) gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach; 

2) dostarczyć i przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

12.  Odpady niebezpieczne (farby, rozpuszczalniki, opakowania po środkach ochrony roślin, 

oleje, świetlówki, żarówki, termometry rtęciowe itp.) należy: 

1) przekazywać do punktów handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną środków 

ochrony roślin, świetlówek, żarówek itp. 

2) dostarczyć i przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

13.  Odpady wielkogabarytowe w tym meble należy przekazać do podmiotu uprawnionego, z 

którym Gmina Kępno zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych, zgodnie z 

zatwierdzonym harmonogramem lub dostarczyć i przekazać do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 



14.  Zużyte opony, pochodzące dostarczać i przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

15.  Odpady budowlane i rozbiórkowe w formie posegregowanej powinny być gromadzone 

oddzielnie w kontenerach lub specjalnych workach, "big bagach" oraz: 

1) przekazane do podmiotu uprawnionego lub posiadającego zezwolenie na transport 

odpadów, za dodatkową opłatą, po uprzednim zgłoszeniu przez właściciela 

nieruchomości do Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie; 

2) dostarczone i przekazane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

dostarczać i przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

 

Rozdział  4.  

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§  7.   

1.  Właściciele nieruchomości wielolokalowych, sezonowych, mieszanych oraz tych, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane, zobowiązani są 

dostosować pojemność pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów komunalnych, 

do swych indywidualnych potrzeb z uwzględnieniem częstotliwości odbioru tych odpadów. 

2.  W przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 1, odpady komunalne należy 

gromadzić w pojemnikach o pojemności od 0,12 m
3
 do 7,0 m

3
. 

3.  Ustala się pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 1 do 4 osób - stały 

zestaw pojemników obejmujący: 

a) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 na odpady z papieru; 

b) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 na odpady ze szkła; 

c) pojemnik o pojemności 0,12 m
3 
lub 0,24 m

3 
na metale i tworzywa sztuczne; 

d) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 na bioodpady; 

e) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 na pozostałość po segregacji - odpady resztkowe; 

2) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 5 do 7 osób - stały 

zestaw pojemników obejmujący: 

a) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 na odpady z papieru; 

b) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 lub 0,24 m

3 
na odpady ze szkła; 

c) pojemnik o pojemności 0,12 m
3 
lub 0,24 m

3 
na metale i tworzywa sztuczne; 

d) pojemnik o pojemności 0,24 m
3
 na bioodpady; 

e) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 lub 0,24 m

3 
na pozostałość po segregacji - odpady 

resztkowe. 



3) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 8 i więcej osób - 

stały zestaw pojemników obejmujący: 

a) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 na odpady z papieru; 

b) pojemnik o pojemności 0,24 m
3
 na odpady ze szkła; 

c) pojemnik o pojemności 0,24 m
3 

na metale i tworzywa sztuczne; 

d) pojemnik o pojemności 0,24 m
3
 na bioodpady; 

e) pojemnik o pojemności 0,12 m
3
 lub 0,24 m

3
 na pozostałość po segregacji - odpady 

resztkowe. 

4.  W uzasadnionych przypadkach gdy na nieruchomości nie ma miejsca na ustawienie 

kompletu pojemników frakcje wymienione w § 2 pkt 2 lit. a i c gromadzi się w workach 

wielorazowego użytku o pojemności 0,12 m
3
. 

5.  W uzasadnionych przypadkach: 

1) pojemnik określony w ust. 3 może zostać zastąpiony pojemnikiem o innej pojemności 

lub, 

2) stały zestaw pojemników określony w ust. 3 pkt 1-3 może zostać powiększony o jeden 

lub większą ilość pojemników. 

6.  W zabudowie wielolokalowej, ilość i wielkości pojemników należy dobierać 

indywidualnie w zależności od ilości mieszkańców i częstotliwości odbierania danej frakcji 

odpadów, tak by nie doprowadzać do przepełnienia pojemników. 

7.  Zobowiązuje się właścicieli lokali gastronomicznych, w których prowadzona jest 

działalność typu mała gastronomia oraz stałych punków sprzedaży artykułów spożywczych, 

w tym artykułów owocowo-warzywnych, do ustawienia przed lokalem lub punktem 

sprzedaży, co najmniej jednego pojemnika o pojemności co najmniej 30 l. Ustawiony w 

pobliżu kosz uliczny nie zwalnia właściciela lokalu handlowego z obowiązku, o którym 

mowa powyżej. 

8.  Ustala się następujące pojemniki do zbierania odpadów komunalnych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 120 l, 

2) pojemniki (kubły) na odpady o pojemności od 110 l do 1100 l, 

3) kontenery o pojemności od 2,5m 
3 

do 7 m 
3
, 

4) pojemniki (kosze) na psie odchody o pojemności od 30 l ustawione na terenach, na 

które zwyczajowo są wyprowadzane psy, 

5) worki wielorazowego użytku na frakcje wymienione w § 2 ust. 1 punkt 2 lit. a i c o 

pojemności od 120 l, 

6) worki biodegradowalne na odpady zielone o pojemności od 120 l. 

§  8.   

1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są gromadzić odpady komunalne w pojemnikach 

wyłącznie do tego celu przeznaczonych. 

2.  Wszystkie pojemniki, za wyjątkiem kontenerów o pojemności od 2,5 m
3 

do 7 m
3
,muszą 

być wykonane z tworzywa sztucznego, spełniać wymogi bezpieczeństwa i jakości oraz 

posiadać atest PZH i certyfikat zgodności z Polską Normą. 

3.  Pojemniki nie mogą być uszkodzone i muszą posiadać pokrywy. 



4.  Wszystkie pojemniki do dnia 30 czerwca 2022 roku muszą spełniać wymagania określone 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia z 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. 

5.  Pojemniki i kontenery, o których mowa wyżej, winny być trwale oznakowane w sposób 

zgodny z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia z 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów w ten sposób by 

można było określić nie tylko rodzaj gromadzonego w nich odpadu lecz również adres 

nieruchomości z której odpady pochodzą. 

6.  Zabrania się umieszczania w pojemnikach, kontenerach i workach do gromadzenia 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych: 

1) "odpadów problemowych" (zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i 

odpadów wielkogabarytowych); 

2) "odpadów problemowych pozostałych" - niebezpiecznych i budowlanych (w 

szczególności zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków, chemikalii, 

farb, olei, świetlówek, żarówek termometrów rtęciowych i odpadów budowlano - 

rozbiórkowych, zużytych opon, odzieży i tekstyliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstających w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek). 

7.  Podmiot uprawniony, z którym Gmina Kępno zawarła umowę na odbieranie odpadów 

komunalnych będzie odbierał wyłącznie odpady prawidłowo posegregowane i zgromadzone 

w pojemnikach (na pojemnikach), kontenerach oraz workach spełniających wymagania 

niniejszego regulaminu. 

§  9.   

1.  W nieruchomościach wielolokalowych właściciele nieruchomości mają obowiązek w 

okresie zimy jego odśnieżanie i zwalczanie śliskości oraz zapewnienia dojścia i dojazdu do 

pojemnika bez konieczności: 

1) korzystania z kluczy do bram i boksów, 

2) korzystania z kodów do domofonów. 

2.  Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać w stanie czystości pojemniki do 

gromadzenia odpadów. 

3.  Miejsca magazynowania odpadów należy utrzymywać w stanie czystości. 

 

Rozdział  5.  

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§  10.   

1.  Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do korzystania z usług 

podmiotu uprawnionego wybranego w drodze przetargu przez Gminę Kępno na świadczenie 

usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

posiadającego wpis do rejestru działalności regulowanej. 



2.  Właściciele nieruchomości przekazują odpady komunalne zbierane w sposób selektywny 

podmiotowi uprawnionemu o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu w terminach 

wyznaczonych w harmonogramie odbioru odpadów. 

3.  W uzasadnionych przypadkach, w przypadku okresowo zwiększonej ilości odpadów 

komunalnych w celu zapewnienia właściwego stanu sanitarno-porządkowego na terenach 

nieruchomości wielolokalowych, odpady będą odbierane na wniosek zarządcy nieruchomości 

poza wyznaczonym harmonogramem. 

§  11.   

1.  Właściciele nieruchomości niezamieszkałych mogą korzystać z usług podmiotu 

uprawnionego wybranego w drodze przetargu przez Gminę Kępno na świadczenie usług w 

zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, lub też innego 

podmiotu świadczącego usługi odbioru posiadającego aktualne uprawnienie do prowadzenia 

tego typu działalności. 

2.  Podmiot świadczący usługi odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, które nie są objęte gminnym systemem odbioru odpadów o którym mowa 

w ust. 1, ma obowiązek tak wyznaczyć harmonogram odbioru odpadów by termin ich 

odbioru przypadał na inny dzień niż termin odbioru odpadów tej samej frakcji dla 

nieruchomości zamieszkałych. Jednocześnie podmiot ten ma obowiązek przekazać Gminie 

Kępno harmonogram odbioru odpadów przed rozpoczęciem świadczenia usług nim objętych, 

a także każdą jego zmianę w tym samym terminie. 

§  12.   

1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego w sposób systematyczny, gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, przy czym właściciele nieruchomości 

zamieszkałej jak i niezamieszkałej zobowiązani są oddawać odpady komunalne zgodnie, 

z harmonogramem ich odbioru. 

2) pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości przez: 

a) umieszczanie odpadów o których mowa w § 2 pkt 2 lit. a-e w odpowiednich 

pojemnikach lub workach oraz wystawienie przed nieruchomość w dniu odbioru 

danej frakcji zgodnie z harmonogramem, 

b) dostarczanie i przekazywanie odpadów o których mowa w§ 2 pkt 2 lit. g-h do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub innych punktów o 

których mowa w § 6 ust. 4, 

c) wystawianie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych (w tym zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego) oraz bioodpadów stanowiących części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych na których zamieszkują mieszkańcy. 

3) wystawiania pojemników, worków oraz wskazanych w pkt 2 lit. c w dniu odbioru 

odpadów komunalnych, poza teren nieruchomości, w miejscu widocznym, łatwo 

dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego wybranego w drodze przetargu 

przez Gminę Kępno na świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych, 

odbiór pojemników lub worków z innego miejsca jest możliwy w uzasadnionych 



przypadkach po pisemnym zgłoszeniu tego faktu bezpośrednio podmiotowi 

uprawnionemu. 

4) pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów ulegających biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz odpadów pozostałych po segregacji 

"resztkowych" nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu a w zabudowie wielolokalowej w 

okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2.  Właściciele nieruchomości w których prowadzona jest działalność handlowa, usługowa 

lub jakakolwiek działalność gospodarcza zobowiązani są do: 

1) bieżącego sprzątania terenu nieruchomości, w szczególności niezwłocznie po 

zakończeniu działalności w danym dniu, 

2) skutecznego zapobiegania zanieczyszczeniu terenów przyległych odpadami 

powstającymi w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej. 

3.  Odpady komunalne z terenów nieruchomości służących do użytku publicznego winny być 

odbierane z częstotliwością zapewniającą utrzymanie pojemników i ich otoczenia w należytej 

czystości, tak by nie dopuszczać do ich przepełnienia, a w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu. 

4.  W przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w 

kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi ich właściciel nie zbiera tych odpadów w pojemnikach lub 

workach oraz nie może zawieść ich do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów. 

§  13.  Odbieranie odpadów komunalnych oraz transport odpadów z terenów nieruchomości 

dopuszczalny jest wyłącznie od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 22.00 oraz w 

soboty w godz. od 7.00 do 18.00, które nie stanowią dni wolnych od pracy lub świąt 

państwowych. 

§  14.   

1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, przez podmiot 

uprawniony, w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i 

wylewania ich zawartości na zewnątrz, jednak nie rzadziej niż 1 raz na kwartał 

2.  Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji technologicznej. 

 

Rozdział  6.  

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§  15.   

1.  W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami Gmina Kępno podejmie następujące działania: 

1) w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko: 

a) objęcie zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych w tym 

selektywną zbiórką wszystkich mieszkańców gminy, 



b) intensyfikacja działań edukacyjno - informacyjnych, promujących odpowiednie 

sposoby postępowania z odpadami, 

c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących 

do ponownego użycia lub przetworzenia, 

d) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

2) w zakresie działań wspomagających postępowanie z odpadami w zakresie odbierania, 

transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów: 

a) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 

b) dostosowanie sposobu zbierania odpadów komunalnych dla przyjętego w 

zakładzie komunalnym, 

c) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji poprzez promowanie kompostowania. 

§  16.   

1.  Podmiot uprawniony wybrany przez Gminę w drodze przetargu na świadczenie usług w 

zakresie odbioru odpadów komunalnych, jest zobowiązany do sprawdzania prawidłowości 

stosowania zasad selektywnej zbiórki odpadów oraz zgłaszania wszelkich nieprawidłowości 

w tym zakresie Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno lub osobom przez niego 

upoważnionym. 

2.  Odpady posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale będą 

odbierane tylko w terminie odbioru odpadów "resztkowych" pozostałych po segregacji.". 

 

Rozdział  7.  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwościami dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§  17.   

1.  Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla 

ludzi. 

2.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je 

na terenie swojej nieruchomości. 

3.  Zabronione jest: 

1) pozostawianie zwierzęcia domowego bez dozoru, jeżeli nie jest ono należycie 

uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym 

w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz, 

2) wprowadzanie zwierząt domowych do piaskownic i na place zabaw dla dzieci 

4.  Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę życia i zdrowia ludzi oraz do stałego dozoru nad zwierzęciem w 

przypadku przebywania zwierzęcia na terenie przeznaczonych do wspólnego użytku. 

5.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach 



przeznaczonych do wspólnego użytku a w szczególności na chodnikach, deptakach placach i 

trawnikach. 

 

Rozdział  8.  

Wymagania wobec osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej 

§  18.   

1.  Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie 

miasta w obrębie następujących ulic: Aleje Marcinkowskiego, Elizy Orzeszkowej, 

Solidarności, Kilińskiego, Kościelna, Kościuszki, Kraszewskiego, Kręta, Krótka, Ks. 

Mariana Magnuszewskiego, Ks. Piotra Wawrzyniaka, Dąbrowskiego, Lipowa, Łazienkowa, 

Łąkowa, Mickiewicza, Pocztowa, Poniatowskiego, Parkowa, Ratuszowa, Rynek, Rzeźnicka, 

Sienkiewicza, Sieroca, Sikorskiego, Skośna, Skryta, Słodowa, Spokojna, Spółdzielcza, Stara, 

Staszica, Strumykowa, Szkolna, Szpitalna, Tysiąclecia, Warszawska, Wiosny Ludów, 

Wolności, Wrocławska, Zamkowa oraz na terenach zabudowy wielorodzinnej. 

2.  Na pozostałym obszarze Gminy Kępno, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

mogą być chowane wyłącznie króliki i drób, pod warunkiem przestrzegania zasad 

określonych w regulaminie. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także 

zwartych terenów, zajętych przez budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności 

publicznej, strefy przemysłowe, ogródki działkowe. 

§  19.   

1.  Utrzymywanie zwierząt nie może powodować uciążliwości dla użytkowników danej 

nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich 

2.  Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z obowiązującymi przepisami, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczania nieruchomości sąsiednich, 

3) usuwać zanieczyszczenia powstałe w trakcie przepędzania zwierząt. 

 

Rozdział  9.  

Wyznaczanie terenów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania 

§  20.   

1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) nieruchomości niezamieszkałe przeznaczone na czasowy pobyt osób, 

3) nieruchomości zabudowane obiektami magazynowymi wykorzystywanymi do 

przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i 

gospodarki odpadami. 



2.  Na terenach określonych w ust. 1, deratyzacja przeprowadzana jest w szczególności w 

miejscach takich jak: węzły ciepłownicze i przyłącza, korytarze, pomieszczenia piwniczne, 

zsypy i komory zsypowe, osłony śmietnikowe, pomieszczenia produkcyjne oraz magazyny. 

3.  Ustala się terminy przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji dwa razy do roku tj: 

1) w okresie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia, 

2) w okresie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września. 

4.  W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne Rada 

Miejska w Kępnie określi dodatkowo obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz 

termin jej przeprowadzenia. Obwieszczenia o obowiązkowej deratyzacji zostaną podane do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Rozdział  10.  

Postanowienia końcowe 

§  21.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§  22.   

1.  Do czasu wyposażenia nieruchomości zamieszkałej w pojemniki zgodne z niniejszym 

Regulaminem i spełniające jego wymagania mieszkaniec zobowiązany jest do zbierania 

odpadów komunalnych w sposób określony w ust. 2 w dostarczonych przez Gminę Kępno 

workach jednorazowych i pojemnikach pod warunkiem, że będzie takie pojemniki posiadał. 

2.  Frakcję odpadów w skład której wchodzi papier i tektura zbiera się do worków koloru 

niebieskiego. Frakcję odpadów w skład której wchodzą Tworzywa sztuczne i metale zbiera 

się do pojemnika koloru żółtego. Frakcję odpadów w skład której wchodzą odpady ulegające 

biodegradacji z uwzględnieniem bioodpadów zbiera się do worków koloru brązowego a 

frakcję odpadów w skład której wchodzi Szkło zbiera się do pojemnika koloru zielonego. 

Odpady resztkowe zbiera się do pojemnika koloru czarnego bądź grafitowego. 

§  23.  Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kępnie nr XIII/78/2015 z dnia 25 sierpnia 2015 

r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno (Wielk. z 

2015 r. poz. 5122; zm.: Wielk. z 2016 r. poz. 3101 i poz. 5259). 

§  24.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie 

oraz wsi sołeckich Gminy Kępno. 

§  25.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 


